
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale

Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria
Sig.ra Pierangela Ciulu

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Marco Biagini

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 28/07/2016 al 11/08/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

 DELIBERAZIONE  n° 489 del 27/07/2016

Oggetto:  modifica  composizione  della  commissione  esaminatrice  del  pubblico
concorso  per  un  posto  di  Dirigente  Sanitario  del  profilo  professionale  Biologi,
disciplina di Patologia Clinica.

PROPOSTA N°_518/2016__ IN DATA __26 luglio 2016_

Servizio: Amministrazione del Personale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sig.ra Pierangela Ciulu

IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO  che  con  deliberazione  N.  303  del  9  giugno  2016  veniva  nominata  la
Commissione Esaminatrice del pubblico concorso, per titoli ed esami, per la copertura di un
posto di Dirigente Sanitario del profilo professionale Biologi, disciplina di Patologia Clinica;

PRESO ATTO:
• che il dott. Torresani Erminio e il dott. Cassani Mario, nominati componenti titolare e

supplente a seguito di sorteggio in data 1 luglio 2014, hanno comunicato di essere
impossibilitati a partecipare ai lavori della commissione esaminatrice;

• che  il  dott.  Scanu  Antonio  Battista,  nominato  segreterio  della  commissione,  ha
comunicato  di  essere  impossibilitato   a  svolgere  l'incarico,  per  improrogabilil
impegni familiari;

• che il componente aggiunto supplente esperto in informatica Dott. Nigra Alessandro
è attualmente comandato presso altro Ente Pubblico e pertanto non può partecipare
ai lavori della commissione;

DATO ATTO che durante le operazioni di sorteggio sono stati estratti anche i nominativi di
altri Dirigenti Biologi di struttura complessa, riservisti, da utilizzare in caso di impossibilità o
rinuncia dei componenti nominati;

RITENUTO pertanto  di  provvedere  alla  sostituzione  dei  suddeti  componenti  della
commissione;

PRESO  ATTO che  il  Dirigente  Biologo  primo  riservista,  il  Dott.  Cassani  Mario,  ha
comunicato anch'esso  di non poter partecipare ai lavori della Commissione;

PRESO ATTO inoltre che il secondo e terzo riservista risultano il Dott. Raisi Orville e il Dott.
Tovoli Daniele, provenienti entrambi dalla Regione Emilia Romagna, che devono essere
pertanto  nominati  rispettivamente  componente  titolare  e  componente  supplente  della
Commissione di che trattasi;



PRESO  ATTO della  disponibilità  a  svolgere  le  funzioni  di  segretario  della  Commissione  del
dipendente  Dott.  Luca Pisano,  Collaboratore  Professionale  Amministrativo  e  del  sig.  Demuru
Fabien a svolgere le funzioni di componente aggiunto supplente– esperto in informatica;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi specificati in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

1. Di modificare la composizione della commissione esaminatrice del pubblico concorso,
per  titoli  ed  esami,  per  la  copertura  di  un  posto  di  Dirigente  Sanitario  del  Profilo
professionale Biologi, disciplina di Patologia Clinica, sostituendo i componenti  titolari e
supplenti impossibilitati a partecipare ai lavori della commissione.

2. Di dare atto, pertanto, che la commissione in parola risulta così composta:
• Presidente:  dott.Tolu Giovanni Antonio, Direttore U.O. Anatomia Patologica – Direttore

del dipartimento servizi diagnostici di laboratorio di questa Azienda;
• Componente sorteggiato: 

titolare: dott.  Raisi Orvile, Dirigente Biologo, Direttore di struttura complessa – Regione
Emilia Romagna;
supplente:  dott.  Tovoli  Daniele  Dirigente  Biologo,  Direttore  di  struttura  complessa  –
Regione Emilia Romagna;

• Componente designato RAS:  dott.ssa Aste Alessandra – Direttore struttura complessa
ASL di Cagliari;

• componente aggiunto Esperto in lingue: 
titolare: prof.ssa  Matta Carla
supplente: prof.ssa Carta Maria Carmela

• componente aggiunto esperto in informatica:
Titolare: sig. Porta Emanuele – Programmatore presso questa Azienda
supplente sig. Demuru Fabien – Programmatore presso questa Azienda

• Segretario: 
titolare : dott. Luca Pisano – Collaboratore Professionale Amministrativo presso questa
Azienda
supplente:  sig.ra Pierangela Ciulu - Collaboratore Professionale Amministrativo presso
questa Azienda.

3. Di trasmettere il presente atto al Servizio Personale, per l’esecuzione degli atti correlati
di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO            IL DIRETTORE SANITARIO 
            Dott. Luciano Oppo                   Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 489 del 27/07/2016
	DELIBERA

